
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025 – 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49)Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Bolesławiec na lata 2025-2027 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/.../2025 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

I.  WSTĘP 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 został opracowany w oparciu o ustawę 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Jest dokumentem Gminy 
Bolesławiec, mającym na celu zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie wykorzystując zasoby 
gminne. 

Rodzina jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju wszystkich jej 
członków. Jest ona pierwszym i najważniejszym środowiskiem, w którym kształtuje się osobowość dziecka. 
Rodzina oddziałuje na dziecko przekazując mu system wartości oraz tradycje. Dokonujące się zmiany 
społeczne i gospodarcze niosą ze sobą wiele skutków pozytywnych ale niestety również i negatywnych, które 
przyczyniają się do rozpadu rodziny. 

Działania służb i instytucji powołanych do pracy na rzecz dobra rodziny i dziecka powinny być 
zintegrowane ponieważ problemy występujące w rodzinie są złożone i wymagają interdyscyplinarnej 
współpracy. 

Choroba alkoholowa rodziców, przemoc w rodzinie, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych, wypadki losowe to główne problemy dezorganizujące życie rodzin. Różnorakie formy 
wsparcia na rzecz rodziny problemowej należy docenić i ciągle udoskonalać. Zamiast zastępować i wyręczać 
rodzinę w wypełnianiu jej roli, należy ją przede wszystkim wspierać, wspomagać aby przywrócić jej 
prawidłowe funkcjonowanie. Wsparcie rodziny powinno być wcześniej mieć charakter profilaktyczny. 
Główną zasadą powinna być zasada pomocniczości. 

Działania przyniosą najlepszy efekt gdy będą odbywać się za zgodą rodziny i z jej aktywnym udziałem. 
Praca z rodziną powinna być prowadzona przez odpowiednio przygotowaną kadrę, winna być kompleksowa 
i obiektywna. System wsparcia powinien obejmować zarówno rodziny biologiczne jak i zastępcze. Gdy 
zaistnieje konieczność umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, podstawowym celem pracy z rodziną 
biologiczną będzie jak najszybszy powrót dziecka do rodziny. Wszelkie działania wspierające w utrzymaniu 
pełnej rodziny są również ważne ze względów społecznych i ekonomicznych, konieczne z uwagi na 
obniżenie kosztów związanych z pobytem dziecka w rodzinne lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

II.  UWARUNKOWANIA PRAWNE  

Zadania przyjęte do realizacji w ramach Programu są spójne z kierunkami działań przyjętymi 
w szczególności w następujących aktach prawnych: 

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 49); 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 1572) 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1673); 

• Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”(t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1829); 

• Ustawie z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2809); 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151); 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1939); 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bolesławiec na lata 2024-2028. 

III.  DIAGNOZA  

Gmina Bolesławiec jest zlokalizowana na styku województwa opolskiego oraz wielkopolskiego. Gmina 
Bolesławiec to gmina miejsko-wiejska. Należy do województwa łódzkiego, powiatu wieruszowskiego. 
Gmina Bolesławiec liczy 3874 mieszkańców (stan na 31.12.2024r.), czyli zamieszkuje ją 9,2% ludności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 1



powiatu. Gmina stanowi 11,2% powierzchni powiatu wieruszowskiego. Siedzibą gminy jest miasto 
Bolesławiec. W skład Gminy wchodzi 11 miejscowości w tym 10 sołectw. 

Na terenie Gminy Bolesławiec wg stanu na dzień 31.12.2024r., funkcjonowało 5 placówek oświatowych: 
dla 2 organem prowadzącym była gmina Bolesławiec a dla 3 lokalne stowarzyszenia. Łączna liczba uczniów 
wynosiła: 

- przedszkole – 135 

- szkoła podstawowa – 302 

Działalność kulturalną w gminie prowadzi Gminne Centrum Kultury oraz Biblioteka Publiczna wraz z 2 
filiami. GCK zajmuje się upowszechnianiem kultury, organizowaniem imprez gminnych, a także 
przyczynia się do poszerzenia zainteresowań mieszkańców kulturą, sztuką i tradycjami. W placówce 
odbywa się także szereg różnorodnych zajęć, np. plastyczne, taneczne, wokalne, muzyczne, rękodzielnicze. 

Dla potrzeb Programu opracowano Kartę Diagnostyczną zawierającą m.in. liczbę mieszkańców, liczby 
młodzieży i dzieci, liczby dzieci z terenu gminy Bolesławiec umieszczonych w pieczy zastępczej, liczby 
rodzin korzystających z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz 
stypendiów socjalnych. 

Karta Diagnostyczna 

Lata Wyszczególnienie 
2022 2023 2024 

Liczba mieszkańców zameldowanych w Gminie Bolesławiec 3995 3933 3874 
Liczba dzieci zameldowanych w Gminie Bolesławiec w wieku 0-17 717 709 682 
Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 64 70 65 
Liczba dzieci korzystających z posiłku w szkole i przedszkolu 16 28 28 
Liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego (500+) 466 2 1 
Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych 255 210 186 
Liczba rodzin korzystających z funduszu alimentacyjnego 5 5 5 
Liczba dzieci korzystających ze stypendiów socjalnych 21 15 8 
Liczba dzieci/młodzieży z terenu Gminy Bolesławiec przebywających w 
pieczy zastępczej 

5 7 7 

Liczba asystentów rodziny 1 1 1 
Liczba rodzin korzystających ze wsparcia asystentów rodziny 7 7 7 

Źródło: Urząd Miasta i Gminy Bolesławiec, MGOPS Bolesławiec. 

Analizując powyższe dane można zauważyć tendencję malejącą dotyczącą ogólnej liczby mieszkańców 
naszej gminy. Liczba urodzeń w porównywalnych latach była niższa od liczby zgonów. W 2024 roku różnica 
między liczbą urodzeń, a liczbą zgonów wyniosła minus 49, co świadczy o ujemnym przyroście naturalnym. 

Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych systematycznie maleje, powodem tego jest malejąca 
liczba urodzeń oraz niezmieniające się kryterium dochodowe. 

Widoczny jest wyraźny spadek liczby rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych, który spowodowany 
jest przede wszystkim niezmieniającym się, niskim kryterium dochodowym uprawniającym do przyznania 
świadczenia oraz rosnącą kwotą minimalnego wynagrodzenia. 

Nastąpił również wyraźny spadek dzieci korzystających ze stypendium socjalnego, które również 
spowodowane jest niskim kryterium dochodowym uprawniającym do jego przyznania. 

W roku 2024 z pomocy finansowej i rzeczowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu skorzystało 
65 rodzin, z czego 25% stanowią rodziny z dziećmi. 

Dodatkowo dzieci objęte wychowaniem i edukacją od przedszkola do szkoły ponadpodstawowej z rodzin, 
których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego ustawą o pomocy społecznej, miały 
możliwość korzystania z ciepłego posiłku w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. 

Na terenie powiatu wieruszowskiego piecza zastępcza realizowana jest wyłącznie w rodzinnych formach 
opieki i wychowania, są to rodziny zastępcze: 

– spokrewnione; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 2



– niezawodowe; 

– zawodowe pełniące funkcje pogotowia rodzinnego; 

- zawodowe specjalistyczne: rodzinne domy dziecka. 

Na terenie gminy Bolesławiec na dzień 31.12.2024r. funkcjonowało łącznie 6 rodzin zastępczych, w tym 
3 rodziny spokrewnione, 3 rodziny niezawodowe, które zapewniają ochronę, opiekę i wychowanie dziecka 
przez czas niezbędny do rozwiązania problemów w rodzinie warunkujących separację jej członków. 

Źródło: PCPR Wieruszów 

W latach 2022 - 2024 asystenturą rodzinną objętych było łącznie 10 rodzin. 

Dane dotyczące rodzin: 

Rok 2022 2023 2024 

Liczba rodzin  6 7 7 

Liczba rodzin, z którymi 
asystent współpracuje 
powyżej roku  

4 4 5 

Ilość spotkań z rodzinami 
(w środowisku rodzinnym)  

w ciągu miesiąca od 5 
do 7 razy w zależności 

od potrzeb 

w ciągu miesiąca od 5 do 7 
razy w zależności od 

potrzeb 

w ciągu miesiąca od 5 do 7 
razy w zależności od 

potrzeb 
Rodziny pełne  2 3 3 
Rodziny niepełne  4 4 4 
Liczba rodzin z dziećmi 
umieszczonymi w 
zastępczej formie opieki  

 
4 

 
5 

 
5 

Ilość osób dorosłych 
wykazujących dysfunkcje 
rozwojowe, zaburzenia 
zachowania lub 
niepełnosprawność  

 
 

2 

 
 

2 

 
 

3 

Ilość dzieci z dysfunkcjami 
rozwojowymi lub 
niepełnosprawnością  

 
0 

 
1 

 
2 

Liczba rodzin objętych 
nadzorem kuratora  

 
3 

 
4 

 
3 

Liczba rodzin z którymi 
asystent zakończył pracę 

 
0 

 
1 

 
2 

Źródło: MGOPS Bolesławiec 

Asystent rodziny  

Rolą asystenta rodziny jest podejmowanie konstruktywnych działań w pracy z rodziną za pomocą wszelkich 
dostępnych środków, przy wykorzystaniu zasobów własnych i instytucji. Największy sukces asystent może 
osiągnąć poprzez nawiązanie pozytywnych relacji z członkami rodziny, bo tylko wtedy zdobędzie zaufanie 
potencjalnego klienta, będzie w stanie wpłynąć na zmianę w postrzeganiu wszelkich trudności i wyzwolić 
potencjał do działania. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu 
wskazanym przez rodzinę. To niezmiernie ważne, gdyż współpraca odbywa się w środowisku naturalnym danej 
społeczności, co pozwala na szybsze rozpoznanie problemu i postawienie właściwej diagnozy. Celem pracy 
asystenta jest dążenie do osiągnięcia przez rodzinę podstawowego poziomu stabilizacji życiowej, która 
umożliwi jej prawidłowe wychowywanie dzieci. Priorytetowe zadanie natomiast stanowi zażegnanie kryzysu 
w rodzinie i niedopuszczenie do czasowego umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej lub umożliwienie jak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 3



najszybszego powrotu dziecka do rodziców. Współpraca asystenta z rodziną jest długofalowa. Czas jest tu 
czynnikiem sprzyjającymi pozwala na wnikliwe rozeznanie środowiska i jego problemów. Zadania asystenta 
rodziny określone są w art. 15 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do których 
w szczególności należą: 

opracowanie i realizacja określonego planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w 
konsultacji z pracownikiem socjalnym; 

opracowanie we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy 
z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

udzielenie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności 
prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie 
prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin; 

prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016r. O wsparciu kobiet w ciąży i „Za życiem”; 

prowadzenie dokumentacji, pracy z rodziną, 

dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i przekazywanie tej oceny 
kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu; 

monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka 
i rodziny; 

współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą. Zgodnie z ustawą asystent rodziny może 
prowadzić pracę z maksymalnie 15 rodzinami. Liczba rodzin będąca pod opieką asystenta rodziny winna być 
uzależniona od trudności wykonywanych zadań oraz kwalifikacji i doświadczenia zawodowego asystenta 
rodziny. Po zrealizowaniu planu pracy i zakończeniu pracy z rodziną, asystent rodziny przez 6 miesięcy 
monitoruje funkcjonowanie środowiska, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. Monitoring jest formą subtelnej 
asysty rodzinie w usamodzielnianiu i zapewnieniem wsparcia w razie pojawiających się trudności, czy wyzwań 
w nowych sytuacjach życiowych. 

ZASOBY 

1. Instytucje i organizacje realizujące zadania mieszczące się w zakresie wspierania rodziny oraz inne pełniące 
funkcje wspierające: 

a) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu; 

b) Urząd Miasta i Gminy w Bolesławcu; 

c) Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bolesławcu; 

d) Gminne Centrum Kultury w Bolesławcu; 

e) Placówki oświatowe na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 4



2. Instytucje z poza terenu gminy Bolesławiec: 

a) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie; 

b) Zespół Kuratorskiej Służby Sadowej w Wieluniu; 

c) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieruszowie; 

d) Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie. 

IV.  CELE PROGRAMU: 

Cel główny: Wsparcie rodzin - ze szczególnym zwróceniem uwagi na rodziny przeżywające trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegółowe: 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin; 

2. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku rodzinnym; 

3. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz 
rozwiązywanie już istniejących; 

4. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 

V.  ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU 

1. Cel szczegółowy: Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin 

Zadania 

1. Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom wymagającym wsparcia (zasiłki okresowe, celowe, 
zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, świadczenia wychowawcze zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, 
specjalne zasiłki opiekuńcze, stypendia szkolne, pomoc osobom uprawnionym do alimentów); 

2. Finansowanie dzieciom dożywiania w szkole; 

3. Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin wymagających wsparcia. 

Wskaźniki ewaluacji: 

- liczba rodzin z dziećmi objętych pomocą społeczną 

- liczba dzieci korzystających z posiłku 

- liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy żywnościowej 

- liczba rodzin z dziećmi korzystających z zasiłków celowych na zakup żywności 

- liczba rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń rodzinnych 

- liczba rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń Funduszu Alimentacyjnego 

- liczba rodzin objętych świadczeniem wychowawczym 500+ 

Zakładane rezultaty 

1. Pozostawienie dzieci w miejscu zamieszkania. 

2. Poprawa sytuacji materialnej i bytowej rodzin. 

3. Zapobieganie rozpadowi rodziny i umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej z powodów socjalno-bytowych; 

4. Uczenie rodziców i dzieci postaw prozdrowotnych. 

Realizatorzy 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, przychodnie zdrowia, placówki oświatowe. 

Termin: 2025-2027 

2. Cel szczegółowy: Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku 
rodzinnym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 5



Zadania 

1. Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu poprzez pracę socjalną oraz współpracę 
z asystentem rodziny; 

2. Podejmowanie działań w celu pozostawienia dzieci w rodzinie biologicznej oraz przywrócenia dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej rodzicom biologicznym; 

3. Organizowanie czasu wolnego i wypoczynku dla dzieci z rodzin wymagających wsparcia; 

4. Umożliwienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego: psycholog, logopeda, prawnik. 

Wskaźniki ewaluacji 

- liczba rodzin objętych pracą socjalną z występującymi trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi 

- liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 

- liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego 

Zakładane rezultaty 

1. Podniesienie umiejętności rodzicielskich oraz poprawa zdolności wychowawczych rodziców; 

2. Wzrost świadomości w związku z pełnieniem ról rodzicielskich oraz w zakresie planowania 
i funkcjonowania rodziny; 

3. Podniesienie możliwości rozwojowych dzieci i młodzieży; 

4. Promowanie i wspieranie organizacji różnych form spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

Realizatorzy 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne Centrum Kultury, Urząd Miasta i Gminy, placówki 
oświatowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Termin: 2025-2027 

3. Cel szczegółowy: Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie 
sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywanie już istniejących. 

Zadania 

1. Współpraca z podmiotami i instytucjami zajmującymi się rodziną; 

2. Pomoc rodzinom dotkniętym uzależnieniami; 

3. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą; 

4. Zapewnienie wsparcia przez asystenta rodziny; 

5. Tworzenie i realizacja programów profilaktycznych w zakresie zapobiegania. niekorzystnym zjawiskom 
społecznym. 

Wskaźniki ewaluacji: 

- liczba nawiązywanej współpracy z pedagogami i wychowawcami ze szkół 

- liczba kontaktów z kuratorami 

- liczba kontaktów z dzielnicowym 

- liczba posiedzeń grup roboczych dot. rodzin z dziećmi 

Zakładane rezultaty 

1. Zmiana postaw i zachowań w rodzinach zagrożonych negatywnymi zachowaniami społecznymi; 

2. Zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców; 

3. Wzrost świadomości i umiejętności radzenia sobie z negatywnymi zjawiskami; 

społecznymi i przyjmowanie pozytywnej postawy społecznej i obywatelskiej przez dzieci i młodzież.; 

4. Współpraca między osobami pracującymi na rzecz rodziny; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 6



5. Ukierunkowanie pomocy na rzeczywiste problemy i potrzeby. 

Realizatorzy 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie, 
placówki oświatowe, Zespół Interdyscyplinarny, Komenda Powiatowa Policji, przychodnie rodzinne, Miejsko-
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Termin: 2025-2027 

4. Cel szczegółowy: Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom 

Zadania 

1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników pomagających rodzinie poprzez udział w szkoleniach. 

Wskaźniki ewaluacji: 

- udział w różnych formach dokształcania i doskonalenia zawodowego 

Zakładane rezultaty 

1. Podniesienie profesjonalizmu osób niosących pomoc w rodzinie; 

2. Podniesienie kompetencji i skuteczności podejmowanych działań pomocowych. 

Realizatorzy 

Miejski-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe. 

Termin: 2025-2027 

VI.  EWALUACJA i MONITOROWANIE PROGRAMU 

W czasie realizacji program podlega monitorowaniu i ewaluacji. Odbywać się będą one w oparciu 
o analizę osiągniętych wskaźników realizacji działań. Bieżący nadzór nad realizacją programu 
i podejmowanie działań zmierzających do osiągnięcia wyznaczonych w programie celów, pozwoli na 
opracowanie kolejnych działań profilaktycznych na lata następne, a także będzie podstawą do oceny ich 
skuteczności. Cele i realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny będą podlegać ewaluacji i będą 
odpowiadać na bieżące potrzeby mieszkańców Gminy Bolesławiec. 

Miejscem realizacji programu jest obszar gminy Bolesławiec. Koordynatorem programu jest Kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu. 

VII.  SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

Przewidywane formy działania w ramach realizacji celów Programu: 

1. Systematyczna współpraca instytucji i organizacji działających w obszarze pomocy społecznej; 

2. Edukacja rodzin zagrożonych dysfunkcją oraz wczesna interwencja w tych rodzinach. 

3. Wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów wychowawczych; 

4. Wspieranie rodzin we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do prawidłowego funkcjonowania poprzez 
pracę socjalną z rodziną; 

5. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach świadczących specjalistyczne poradnictwo (ogłoszenia, 
plakaty, ulotki, itp.) 

VIII.  ŹRÓDŁA REALIZACJI PROGRAMU 

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 odbywać się będzie w ramach 
środków budżetu gminy oraz z dotacji budżetu państwa. 

W roku 2024 na realizację programu przeznaczone zostały środki w wysokości 37.810,69 zł. – dotacja – 
1.000,00 zł. , środki własne – 36.810,69 zł. 

IX.  KONTROLA REALIZACJI PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 7



1. W terminie do 31 marca każdego roku burmistrz miasta i gminy lub osoba upoważniona do realizacji 
Programu przedstawia Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 
przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

2. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
wojewodzie w wersji elektronicznej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Opracowała: 

Karolina Wilkosz– Kierownik MGOPS 

Ewa Sobała – asystent rodziny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77FF6ED-555D-416F-83E6-E1E84B54FA0F. Projekt Strona 8


	UCHWAŁA NR XIV/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. III

	pauza – w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (6) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (7) w zał.1 ust. 3
	tir. 5 (8) w zał.1 ust. 3
	tir. 6 (9) w zał.1 ust. 3
	tir. 7 (10) w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (11) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (12) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (13) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (14) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (15) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (16) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (17) w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (18) w zał.1 ust. 1

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1



